

Số: /KH-HĐGDQPAN

Tuy Phước, ngày tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác GDQPAN năm 2023 triển khai nhiệm vụ công tác GDQPAN năm 2024

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) huyện;

Hội đồng GDQPAN huyện lập Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác GDQPAN huyện, triển khai nhiệm vụ GDQPAN năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo những mặt đạt được, những điểm còn hạn chế trong việc triển khai tổ chức thực hiện công tác GDQPAN năm 2023; xác định rõ nguyên nhân ưu điểm, khuyết điểm, kịp thời rút kinh nghiệm đề ra phương hướng, nhiệm vụ, chủ trương, giải pháp để tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ công tác GDQPAN năm 2024.

2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị Hội nghị đầy đủ, chặt chẽ, chu đáo;
- Các thành viên Hội đồng và các đại biểu dự Hội nghị đúng thành phần; chuẩn bị nội dung ý kiến thảo luận; phát huy trí tuệ tập thể và trách nhiệm của mỗi thành viên nêu những vấn đề vướng mắc, bất cập trong quá trình tổ chức thực hiện, sát với tình hình của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

II. NỘI DUNG

Đánh giá kết quả tổ chức thực hiện công tác GDQPAN năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác GDQPAN năm 2024.

III. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

- Đại biểu Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQPAN tỉnh;
 - Đại biểu huyện: 02 đ/c (lãnh đạo Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện);
 - Hội đồng GDQPAN huyện: 32 đ/c;
 - Đại biểu ủy viên Hội đồng GDQPAN huyện: 09 đ/c;
 - Đại biểu Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQPAN huyện: 07 đồng chí.
 - Đại biểu Chỉ huy trưởng, Ban CHQS xã, thị trấn: 13 đ/c;
 - Phóng viên Trung tâm VH-TT-TT huyện dự và đưa tin: 01 đồng chí.
- * Tổng số 65 đồng chí đại biểu (chưa tính lái xe, phục vụ)

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian:** Cụ thể có giấy mời gửi sau.

2. Địa điểm: Hội trường Ban CHQS huyện.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

- Giao cho cơ quan Thường trực Hội đồng GDQPAN (Ban CHQS huyện) bảo đảm đầy đủ các điều kiện cho Hội nghị;

- Kinh phí sử dụng từ nguồn kinh phí GDQPAN huyện năm 2024.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQPAN (Ban CHQS huyện)

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan có liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu bảo đảm Hội nghị;

- Tham mưu Hội đồng GDQPAN phân công nội dung tham luận cho các thành viên Hội đồng và các cơ quan, đơn vị, địa phương;

- Bảo đảm âm thanh, ánh sáng, trang trí và đưa tin kịp thời cho Hội nghị;

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện phát hành giấy mời và làm công tác tổ chức hội nghị.

2. Các thành viên Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện

- Chuẩn bị nội dung tham luận về kết quả triển khai thực hiện công tác GDQPAN năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ công tác GDQPAN năm 2024 của ngành, cơ quan, đơn vị mình;

- Tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định.

3. Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh các xã, thị trấn

- Chuẩn bị nội dung tham luận về kết quả triển khai thực hiện công tác GDQPAN năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ công tác GDQPAN năm 2024 của địa phương mình;

- Cử cán bộ dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian, địa điểm quy định; lập danh sách cán bộ tham gia Hội nghị báo cáo về Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQPAN huyện (qua Ban Tham mưu/Ban CHQS huyện).

Căn cứ Kế hoạch, đề nghị các thành viên Hội đồng GDQPAN huyện, Thủ trưởng cơ quan, có liên quan, Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT HĐGDQP&AN tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện;
- Các thành viên HĐGDQPAN huyện;
- Cơ quan TTHĐGDQPAN huyện;
- Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, K4.

**TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Hùng Tân**